ОТ 23.08.2021Г. №370-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИВАТИЗАЦИЯ ГРАЖДАНАМИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА», УТВЕРЖДЁННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТ 26.02.2020Г. №77-П

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация гражданами объектов муниципального жилищного фонда» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 26.02.2020 года № 77-п (с изменениями внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2020 № 403-п, от 14.04.2021 № 173-п) следующие изменения:
1.1. В подпункте «б» пункта 18 Административного регламента аббревиатуру «УКМО» заменить словами «Усть-Кутского муниципального образования»;
1.2. В пункте 26 Административного регламента аббревиатуру «УКМО» заменить словами «Усть-Кутского муниципального образования»;
1.3. Признать утратившим силу подпункт «д» пункта 30 Административного регламента;
1.4. Абзац первый пункта 67 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Заявители имеют возможность получения муниципальной услуги в электронной форме с использованием Портала в части:»;
1.5. Абзац четвертый пункта 70 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- в электронной форме, в том числе через официальный сайт уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также через Портал.»;
1.6. Пункт 120 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«120. Жалоба на решения, действия (бездействие) муниципальных служащих подается заявителем в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме на имя председателя Комитета; жалоба на решения, принятые председателем Комитета, подается на имя мэра Усть-Кутского муниципального образования.»;
1.7. Пункт 122 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«122. Прием жалоб осуществляется в соответствии с графиком работы уполномоченного органа, указанным в пункте 19 настоящего административного регламента.»;
1.8. Пункт 123 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«123. Жалоба может быть подана при личном приеме заявителя. Прием заявителей в уполномоченном органе осуществляет председатель Комитета, в случае его отсутствия - заместитель председателя Комитета.»;
1.9. в подпункте 2 пункта 126 Административного регламента слова «(далее – Единый портал)» исключить
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования Шалагина А.Ю.

Мэра Усть-Кутского
муниципального образования
С.Г. Анисимов